MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

DECRETO Nº 7412/2024.
De 15 de maio de 2024.

Súmula: “Nomeia Comissionado do Poder
Executivo Municipal, conforme especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos
moldes do processo administrativo eletrônico n. 29.747/2024.

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada para o cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da
Secretaria Municipal de Finanças, a servidora: Amanda dos Santos Hipolito,
inscrita no CPF/MF sob o n. 145.223.289-07, portadora da cédula de identidade n.
14.465.303-3 SESP/PR, a partir de 16 de maio de 2024.

Parágrafo único: A servidora nomeada pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar
o Secretário Municipal ou a Autoridade nomeante; Coordenar e Assessorar o
atendimento ao público, executando os atendimentos ao requerente/contribuinte
prestando esclarecimentos que se fizerem necessários; Conhecer, utilizar e
alimentar informações pertinentes ao Betha Tributos; Conferir maior agilidade nos
procedimentos referentes à Isenção de IPTU; Executar outras tarefas da mesma
natureza, associadas ao ambiente organizacional, como análise elaboração e
emissão de documentos relacionados à Divisão de Arrecadação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 15 de maio de 2024.

Marco Antonio Marcondes Silva

Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2024.05.15 15:15:04 -03'00'

PREFEI TU RA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

Publicado no Diário
' Oficial Eletrônico
' N°087 /2024 - Data: de 15